ВАСА ЕШКИЋЕВИЋ
Академски сликар

1.(13.) јануар 1867. Ириг – 21. јануар (3. фебруар) 1933. Нови Сад

Биографија академског сликара Васе Ешкићевића, у ствари, већ
је одавно написана. Требало је само одгрнути деценијску пра-
шину са аутобиографских рукописа и текстова о њему, потом
је требало сачекати обележавање сто година од почетка Првог
светског рата и стопедесет година од његовог рођења, па да се
овог сликара сетимо и поново га упознамо.